
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 25 kwietnia 2025 r. 

Poz. 552 

 

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA SPORTU I TU RYSTYKI 1) 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie dofinansowania z budżetu państwa zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego 
związanych z budową i remontami obiektów sportowych oraz rozwijaniem sportu 

Na podstawie art. 45 ust. 8 ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
(Dz. U. poz. 1572 i 1717) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) zakres zadań związanych z budową i remontami obiektów sportowych oraz rozwijaniem sportu, 

2) sposób i tryb udzielania dotacji celowych, w tym sposób ogłoszenia naboru wniosków o udzielenie dotacji celowych, 
oraz ich rozliczania, 

3) zakres wniosku o udzielenie dotacji celowej oraz wymagane dokumenty, 

4) elementy umowy o udzielenie dotacji celowej, 

5) sposób i tryb kontroli realizacji zadań 

– z uwzględnieniem znaczenia i charakteru zadań związanych z budową i remontami obiektów sportowych oraz rozwija-
niem sportu, w szczególności wśród dzieci i młodzieży, a także sportu osób niepełnosprawnych. 

§ 2. Jednostka samorządu terytorialnego, która ubiega się o dotację celową, zwana dalej „wnioskodawcą”, może otrzy-
mywać dotacje celowe z budżetu państwa, zwane dalej „dotacjami”, na dofinansowanie zadań własnych związanych z: 

1) budową i remontami obiektów sportowych; 

2) rozwijaniem sportu, w szczególności wśród dzieci i młodzieży, a także sportu osób niepełnosprawnych, polegających na: 

a) organizacji i prowadzeniu zajęć sportowo-rekreacyjnych, 

b) organizacji imprez sportowo-rekreacyjnych, 

c) zakupie sprzętu sportowego. 

§ 3. 1. Nabór wniosków o przyznanie dotacji, zwanych dalej „wnioskami”, ogłasza się przez zamieszczenie informacji 
na stronie internetowej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw kultury fizycznej, zwanego dalej „Ministrem”. 

2. Ogłoszenie o naborze wniosków zawiera w szczególności informacje o: 

1) zadaniach, na jakie dotacja może być przyznana; 

2) wysokości środków przeznaczonych na dotacje; 

3) terminie oraz sposobie składania wniosków; 

                                                           
1) Minister Sportu i Turystyki kieruje działem administracji rządowej – kultura fizyczna, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Sportu i Turystyki (Dz. U. 
poz. 2722). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 552 
 

 

4) określeniu wymaganych dokumentów; 

5) kryteriach oceny wniosków; 

6) terminie rozstrzygnięcia naboru wniosków. 

§ 4. 1. Wniosek o udzielenie dotacji celowej zawiera w szczególności: 

1) nazwę wnioskodawcy; 

2) adres urzędu, który obsługuje wnioskodawcę; 

3) imię i nazwisko osoby upoważnionej do reprezentowania wnioskodawcy; 

4) opis zadania uwzględniający termin, cykl i miejsce jego realizacji; 

5) preliminarz całkowitych kosztów zadania, uwzględniający źródła finansowania, wraz z harmonogramem realizacji; 

6) podpisy skarbnika oraz osoby upoważnionej, o której mowa w pkt 3. 

2. Do wniosku dołącza się dokumenty potwierdzające posiadanie przez wnioskodawcę środków finansowych innych 
niż środki z dotacji, w wysokości umożliwiającej zrealizowanie zadania w terminie określonym we wniosku, lub zapewnie-
nie ich otrzymania, a w przypadku zadań, o których mowa w § 2 pkt 1, dodatkowo dołącza się oświadczenie o posiadanym 
prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane oraz inne dokumenty związane z realizacją zadania wskazane 
w ogłoszeniu o naborze wniosków. 

§ 5. Wniosek podlega rozpatrzeniu w terminie do dnia 30 listopada roku kalendarzowego, na który ma zostać przy-
znana dotacja. 

§ 6. 1. Dotacji udziela się na podstawie umowy o dofinansowanie, którą Minister zawiera z wnioskodawcą. 

2. W umowie, o której mowa w ust. 1, określa się w szczególności: 

1) szczegółowy opis zadania, w tym: 
a) cel, na jaki dotacja została przyznana, 
b) termin realizacji zadania; 

2) kwotę dotacji przyznanej wnioskodawcy; 

3) tryb i termin przekazania dotacji; 

4) termin wykorzystania dotacji; 

5) tryb kontroli realizacji zadania; 

6) termin i sposób rozliczenia dotacji; 

7) zasady zwrotu: 
a) niewykorzystanej części dotacji, 
b) części dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem, 
c) części dotacji pobranej w nadmiernej wysokości; 

8) procentowy udział dotacji w całości kosztów zadania, który nie może ulec zwiększeniu w toku realizacji zadania. 

§ 7. 1. Przekazywanie środków z dotacji odbywa się w terminach zapewniających finansowanie zobowiązań wynika-
jących z realizacji zadania lub na podstawie faktur. 

2. Środki z dotacji przekazuje się w terminie 30 dni od dnia przedstawienia przez wnioskodawcę faktury lub udoku-
mentowania postępu prac. W przypadku konieczności dokonania korekty lub uzupełnienia dokumentów termin 30 dni biegnie 
od daty przedstawienia skorygowanych lub uzupełnionych dokumentów, jednak nie dłużej niż do dnia 31 grudnia roku  
kalendarzowego, na który dotacja została przyznana. 

§ 8. Wnioskodawca jest zobowiązany przedstawić rozliczenie zadania w terminie i w sposób określony w umowie, 
o której mowa w § 6 ust. 1. 

§ 9. 1. Minister może przeprowadzić kontrolę realizacji zadania oraz wykorzystania środków dotacji na każdym etapie 
realizacji zadania oraz po zakończeniu jego realizacji. 

2. Kontrola realizacji zadania jest przeprowadzana na zasadach określonych w przepisach o kontroli w administracji 
rządowej. 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 552 
 

 

§ 10. Do postępowań o dofinansowania z budżetu państwa zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego zwią-
zanych z budową i remontami obiektów sportowych oraz rozwijaniem sportu, wszczętych i niezakończonych przed dniem 
wejścia w życie rozporządzenia, stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 26 kwietnia 2025 r.2) 

Minister Sportu i Turystyki: S. Nitras 

                                                           
2) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Sportu i Turystyki z dnia 6 kwietnia 2009 r. w sprawie do-

finansowania z budżetu państwa zadań związanych z budową i remontami obiektów sportowych oraz rozwijaniem sportu (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1137), które traci moc z dniem 25 kwietnia 2025 r. 




